



LIWRE 2015 tuo yleisön eteen kotimaisen ja kansainvälisen kirjallisuuden tähtiä

Tasavallan presidentin puoliso, runoilija Jenni Haukio Mukkulaan palaavan Lahden kirjailijakokouksen suojelijaksi

Lahden kansainvälinen kirjailijakokous (LIWRE) kokoontuu ensi kesänä todellisessa jälleennäkemisen riemussa, kun kokous palaa Mukkulan tammien alle. Järjestyksessä 27. LIWRE-tapahtuma järjestetään juhannuksen alla, 14.–16. kesäkuuta. Tapahtuman suojelijana toimii Tasavallan presidentin puoliso, runoilija **Jenni Haukio**.

Yksi Euroopan merkittävimmistä kirjallisuustapahtumista saattaa yhteen kirjailijat ympäri maailman. Vuoden 1963 jälkeen yli 1000 prosaistia, runoilijaa, kirjallisuuskriitikkoa ja tutkijaa eri puolilta maailmaa on osallistunut joka toinen vuosi järjestettävään tapaamiseen. Kansainvälisistä vieraista osallistumisensa tämän kesän tapahtumaan ovat vahvistaneet muun muassa **Luiz Ruffato** (Brasilia), **Anne Michaels** (Kanada), **Antonia Arslan** (Italia), **Serhi Žadan** (Ukraina), **Rein Raud** (Viro) ja **Zsuzsa Rakovszky** (Unkari).

Kotimaisista kirjailijoista tapahtumassa kuullaan muun muassa **Monika Fagerholmia**, **Juha Hurmetta**, **Saila Susiluotoa**, **Satu Taskista** ja **Jyrki Vainosta**.

Tasavallan presidentin puoliso, runoilija Jenni Haukio on lupautunut kirjailijakokouksen suojelijaksi. Rouva Haukio toimii myös Turun kansainvälisten kirjamesujen ohjelmapäällikkönä.

Tulevan kesän tapaamisessa pohditaan kirjailijaa tasapainoiteilijana: Mikä saa kirjailijan jaksamaan? Mikä on kirjailijan tarvitseman vapauden hinta? Teemat käsittelevät kirjailijoille keskeisiä ja ajankohtaisia aiheita. Määrittely on väljä, jotta alustajilla ja keskustelijoilla olisi niiden puitteissa mahdollisuus henkilökohtaisiin painotuksiin.

Lauantaina 13.6. ennen Lahteen siirtymistä kirjailijavieraat esiintyvät Sanomatalon Mediatorilla Helsingissä. Yleisöllä on mahdollisuus kuulla kansainvälisiä vieraita lukemassa omia tekstejään, jotka suomalaiset kääntäjät ja kirjailijat lukevat suomeksi.

Kirjailijakokous palaa kotiin Mukkulan Kartanoon, joka on jo muodostunut käsitteeksi kirjailijakokouksen yhteydessä ja on kiinteä osa lahtelaista kartano- ja kulttuurihistoriaa. Kirjailijakokous vieraili naapurikunnan Hollolan puolella samaisen Vesijärven toisella rannalla Messilässä vuosien 2009, 2011 ja 2013 kokousten ajan.

MEDIALLE

Yhteydenotot:

Marjo Heiskanen, kotimaansihteerä, marjo.heiskanen@liwre.fi, 0405119546

Saara Pääkkönen, ulkomaansihteerä saara.paakkonen@liwre.fi, 0405301917

Chia Koskinen, tiedottaja, chia.koskinen@liwre.fi, 050 381 5205

Kuvat

Presidentin kanslia: Jenni Haukio (4Mt, liitteenä)

Mukkulan kartano, kuvat: <http://www.mukkulankartano.fi/fi/kuvakooste>

Verkkosivut: www.liwre.fi

Facebook: www.facebook.com/LiwreLahtiInternationalWritersReunion



Kansainväliset vieraat LIWRE 2015, muun muassa

Luiz Ruffato (s. 1961) on palkittu brasilialainen prosaisti ja runoilija. Hänen tunnetuin teoksensa *Rutosti hevosia* ilmestyi suomeksi v. 2014.

Anne Michaels (s. 1958) on palkittu kanadalainen runoilija ja prosaisti, jolta on suomennettu romaanit *Kivenkantajat* (1998) ja *Routaholvi* (2010).

Antonia Arslan (s. 1938) on italialainen kirjallisuuden professori, kirjailija ja kääntäjä, jonka tuotannossa näkyvät hänen armenialaiset sukujuurensa.

Rein Raud (s. 1961) on kirjoittanut romaaneja, novelleja, runoja ja näytelmiä ja kääntänyt Japanin klassista kirjallisuutta viroksi. Virolainen Raud toimii Japanin kielen ja kulttuurin professorina Helsingin yliopistossa.

Serhi Žadan (s. 1974) on runoilija, prosaisti ja kääntäjä sekä Ukrainan näkyvimpiä oppositiohahmoja. Hän korostaa ukrainalaisuuttaan ja kirjoittaa oman tuotantonsa ukrainaksi. (<http://www.hs.fi/kulttuuri/a1394779308748>)

Zsuzsa Rakovszky (s. 1950) runous kuuluu Unkarin nykykirjallisuuden keskeisyriikkaan. Rakovszky on myös erittäin merkittävä prosaisti; häneltä on ilmestynyt useita romaaneja sekä novellikokoelmia. Oman tuotantonsa ohella hän on unkarintanut laajasti angloamerikkalaista runoutta ja tietokirjallisuutta. [nimen oikea kirjoitusasu päivitetty 23.2.2015]

Kotimaiset vieraat LIWRE 2015, muun muassa

Monika Fagerholm (s. 1961) on palkittu ja Pohjoismaissa korkealle arvostettu suomalainen kirjailija, joka kirjoittaa ruotsiksi. Romaani *Ihanat naiset rannalla* teki Fagerholmista suuren yleisön rakastaman kirjailijan. *Amerikkalaiselle tytölle* myönnettiin mm. Ruotsin merkittävin kirjallisuuspalkinto August vuonna 2005.

Juha Hurme (s. 1959) on omaperäinen teatteriohjaaja ja kirjailija. Hurme sai Eino Leinon palkinnon vuonna 2005, ja teatterialan arvostetuin tunnustus, Eino Kaliman palkinto, myönnettiin Hurmeelle keväällä 2014. Hurmeen teos *Nyljetyt ajatukset* oli vuoden 2015 Runeberg-kirjallisuuspalkintoehdokkaana.

Saila Susiluoto (s. 1971) on suomalainen runoilija. Susiluodon esikoisteos *Siivekkäät ja hännäkkäät* palkittiin Kalevi Jäntin palkinnolla 2001. Hän sai Suomi-palkinnon vuonna 2005. Hänen runojaan on käännetty kahdelletoista kielelle.

Satu Taskinen (s.1970) on opiskellut Helsingin yliopistossa teoreettista filosofiaa ja germaanista filologiaa. Hän on vapaa kirjoittaja ja kriitikko ja asuu Wienissä. *Katedraali* on hänen toinen romaaninsa. Esikoisteos *Täydellinen paisti* voitti Helsingin Sanomien kirjallisuuspalkinnon 2011. Kirja on julkaistu Saksassa.

Jyrki Vainonen (s. 1963) on suomalainen kirjailija, suomentaja ja sanataiteen opettaja. Esikoisteoksestaan *Tutkimusmatkailija ja muita tarinoita* (1999) Vainonen sai Helsingin Sanomien kirjallisuuspalkinnon. Hänen novellejaan on käännetty lukuisille kielille. Marraskuussa 2014 Vainonen valittiin Suomen Kirjailijaliiton puheenjohtajaksi vuoden 2015 alusta.